ПРОТОКОЛ                                                                              д. Кипень                                                                   от 13.02.2015г.
Отчет главы администрации и главы МО Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
Присутствовали: зам. главы администрации Ломоносовский муниципальный        район  Забивалов О.В.
Старейший депутат Ломоносовского муниципального района – Пыжов И.Н.
Начальник распоряжения и контроля использования земельных ресурсов Леноблкомимущества Правительства Ленинградской области -  Васильев А.А.
Депутаты МО Кипенское сельское поселение – Дмитриева Л.А., Мамедова В.Ю., Абрамов С.П., Федотова З.В., Гордина Е.Н., Молодикова Е.В.,. Хаттунен В.Л.
Участковый МО Кипенское сельское поселение – Самойленко С.М.
Работники библиотеки: Демидова Н.В.., Петрова В.М.., Дубина Ю.А.
Работники ДК д. Кипень – Виноградова Н.Ю., Хаттунен Н.А.
Предприниматели : Мартынов В.В., Земляк Н.Б., Сидорова Н.П.

Кипенская СОШ – Гордина Е.Н. , Циброва Т.Н.

Настоятель храма 12 апостолов д. Кипень – священник Василий Селиверстов

Жители  д. Кипень – 60 человек

Председатель:  Кюне М.В. – глава МО Кипенское сельское поселение

Секретарь:  Болох Т.В. – специалист администрации МО Кипенское сельское поселение
                         Повестка дня:
1. Отчет главы МО Кипенское сельское поселение за 2014 год.
2. Отчет главы администрации МО Кипенское сельское поселение за 2014 год .
Вопросы:

1. Полянский А.И. д. Шудорово - « Сколько составляет зарплаты главы МО и главы администрации МО Кипенское сельское поселение за год .»

 Кюне М.В. : Вместе с начислениями на оплату труда Глава МО – 522.015,85 глава администрации МО – 1.051 454, 89 за год.
2. Полянский А.И. «Кто осуществляет финансовый контроль и финансовые обязательства в поселении «».
Кюне М.В.: « Согласно переданным полномочиям в администрацию Ломоносовского района внешний финансовый контроль осуществляет финансовый комитет Ломоносовского района и контрольно-счетная палата администрации Ломоносовского района»

Веселова О.А. д. Кипень -  « Можно ли будет отремонтировать скамейку на остановке д. Кипень трасса «Нарва»

Кюне М.В. «Конечно, отремонтируем».

Скуратовская Н.В. д. Кипень -  «Будет ли в сбербанке д.Кипень производится  функция оформление льготных проездных документов.

Овчаров Н.Н. – Письма написаны и отправлены в Ломоносовскую администрацию и г. Сосновый Бор для рассмотрения данного вопроса.
Петрова В.М. д. Кипень – «Будет ли продолжена газификация д. Кипень»

Овчаров Н.Н. – « Уже раз начали проводить работу то и закончим, более того делаем проект газификации д. Келози и д. Волковицы».

Хаттунен Н.А. д. Кипень – « Вот, Вы многие здесь возмущаетесь  и выражают свое недовольствие, а я рада и горжусь , что живу и работаю в д. Кипень и в нашу администрацию всегда можно обратиться и всегда придут на помощь в любом вопросе. Поэтому работу администрации считаю удовлетворительной «.

Голосовали: За – 60 человек
                      Против – 0
                      Воздерж. - 0